MEMORANDO	SEI	Nº	27675922/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	28	de	novembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	376/2025
Objeto:	Aquisição	de	Órteses,	Próteses	e	Materiais	Especiais,	em	regime	de	consignação,	para

uso	das	especialidades	de	Cirurgia	Geral	e	Exames	Diagnósticos.

			Protocolo	de	amostras	-		OLTRAMED	COMERCIO	DE	PRODUTOS	MEDICOS	LTDA	-		26985815

Atenciosamente

Documento	assinado	eletronicamente	por	Alexandre	Eduardo	Schmidt,	Coordenador(a),	em
28/11/2025,	às	15:58,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27675922	e	o	código	CRC	66F2736E.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.159136-9
27675922v3

EMPRESA DOCUMENT
O	SEI	Nº

OLTRAMED	-	Item
26

27675870	-
	APROVADO

OLTRAMED	-	Item
27

27675881	-
APROVADO

Memorando OPME (27675922)         SEI 25.0.159136-9 / pg. 1

Hospit al São  José

IT B,I ! C

F C1P Ì h l l d  d P

J oinvi lle

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

I t em MATE RI AL

26

912644 - GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL COM DIAM EXT 25MM GRAMPEADOR
CIRCULAR INTRALUMINAL PARAA REALIZAÇÃO DE ANASTOMOSE CIRÚRGICA DE TRATO
DIGESTIVO, COM GRAMPOS DE TITÂNIO PARA SUTURA CIRCULAR, QUE PERMITA CORTE
E SUTURA SIMULTÂNEOS, OFERECENDO DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE
MÍNIMA DE 1 ANO. COD SUS = 0702050261 RO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050040

PREGÃO ELETRÔNICO: 376/2025

SETOR TESTE: Centro cirúrg ico

MARCA: DAVID / DCS25

FORNECEDOR: OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 82330850002

LOTE: KF2DBH10A

QUANTIDADE AVALI ARA- 02
EMB A L A GE M: ada ( ) In ade qua da ( } Não se aplica

FUNCIONALID DE:

CONCLUSÃO

APROVA O MATERIAL? M ( )NÃO
MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: / /

Parecer Técnico OLTRAMED - Item 26 (27675870)         SEI 25.0.159136-9 / pg. 2

Hospital São José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

P r e f o i t  u r a  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MAT ERIAL

27

912642 - GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL COM DIAM EXT 28-29MM
GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL 28-29MM, PARAA REALIZAÇÃO DE
ANASTOMOSE CIRÚRGICA DE TRATO DIGESTIVO, COM GRAMPOS DE TITÂNIO
PARA SUTURA CIRCULAR, QUE PERMITA CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS,
OFERECENDO DIÂMETROS EXTERNOS DE 28 A 29 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL: CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA
DE 1 ANO. COD SUS = 0702050261

PREGÃO ELETRÔNICO: 376/2025

SETOR TESTE: Centro cirúrgico

MARCA: DAVID / DCS29

FORNECEDOR: OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 82330850002

LOTE: KF2FBH27A

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: (/-Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALID

r v  Z ' D

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? 2 I M  ( )NÃO
MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAL /CARIMBO
DATA: / /

Parecer Técnico OLTRAMED - Item 27 (27675881)         SEI 25.0.159136-9 / pg. 3

	Memorando OPME (27675922)
	Parecer Técnico OLTRAMED - Item 26 (27675870)
	Parecer Técnico OLTRAMED - Item 27 (27675881)